INDICAÇÃO Nº 641 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, a instalação de postes de iluminação pública na Rua Damião Rodrigues Ferraz (Rua do Pereirão), no bairro Faisqueira.

JUSTIFICATIVA

A referida via tem uma longa extensão, porém possui poucos postes de iluminação, não abrangendo todos imóveis, fazendo com que muitas residências fiquem desassistidas, prejudicando o acesso dos moradores a suas respectivas casas, bem como gerando uma grande insegurança na população local.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 19 de maio de 2020.

	Leandro Morais

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

19 de maio de 2020
)